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Tscherning:

Imedens det meget var at ønske, at Forholdet mellem Orlogsmarinen og Handelsmarinen fra en
tidligere Tid havde været ordnet på en sådan Måde, at Handelsmarinens Officerer og Underofficerer, om
jeg kan benytte dette Udtryk, på en bestemt Måde, og under visse forud angivne Vilkår, bleve inddragne
i Orlogsmarinen, når de kaldtes til Krigstjeneste, så at de forud vidste, hvad Stilling de kom til at indtage
i denne, troer jeg, at på det Standpunkt, hvor vi nu besinde os, må ethvert Krav af denne Art ansees
ubetimeligt, idet man ei kan sige om en Mand, at han er skikket til at fuldbyrde en vis Function, med
Hensyn til hvilken det må erkjendes, at en vis Dygtighed, visse Egenskaber ere nødvendige, når man
ikke veed, om han er i Besiddelse af denne Dygtighed og disse Egenskaber. Jeg troer derfor, at man er
berettiget til at modsætte sig ethvert Forandringsforslag, der gåer ud på at sikre de Mænd, der indtage
en høiere Stilling i Handelsmarinen, en høiere Stilling i Orlogsmarinen, uden for de enkelte Tilfælde, i
hvilke de overeensstemmende med den ældre Lovgivning kunne anvendes som virkelige Styrmænd i
de kongelige Skibe. Når man nu siger, at, medens man ikke kan gjøre dette, bør man sikkre disse Mænd
en Stilling i den kongelige Marine, der nogenlunde kan opveie det, de lide, idet de tilsyneladende
indtræde under slettere Vilkår end de, hvori de ere i Handelsmarinen, så troer jeg, at man også her
betragter Sagen fra et skjævt Standpunkt, fordi man ikke har opfattet Sagen i dens Heelhed. Idet
Marineministeriet har foreslået en Foranstaltning af denne Art, må det have opfattet Sagen i dens
Heelhed, og det må da først have sagt: hvilken Forholdsregel bør der tages, for at Handelsmarinen kan
benytte de ældre Styrmænd, dem, som ere længst fjernede fra Stillingen som Matroser, og overlade til
Orlogsmarinen dem, ere nærmere ved Stillingen som Matroser, der nylig have været i denne? Dette har
man navnlig søgt at opnåe ved denne Anordning.
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